
  COMUNE DI NISSORIA 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA) 

 
Ordinanza  n. 10  del  29/05/2020  
Oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n. 04 del 17/03/2020 e riapertura dal 3 
Giugno 2020 del Centro Comunale di Raccolta dei rifiuti urbani. 

Il SINDACO 
Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 4 del 17/03/2020 è stato, al fine di 
prevenire il contagio da coronavirus, chiuso il centro di raccolta comunale dei rifiuti 
urbani;  
Viste le recenti disposizioni Regionali per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 
da coronavirus; 
Visto lo statuto comunale; 
Viste le norme regionali sugli Enti locali; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 23 del 31/12/2019; 

ORDINA 
- Di revocare l’Ordinanza Sindacale n. 4 del 17/03/2020 e la riapertura dal 3 Giugno 
2020 del CCR; 
- che il conferimento dei rifiuti nel CCR da parte delle utenze dovrà avvenire nel 
rispetto dell’Ordinanza Sindacale n. 23 del 31/12/2019 e nel rispetto del 
distanziamento interpersonale e di prevenzione del contagio da coronavirus, 
attenendosi alle disposizioni impartite dal personale addetto alla gestione del CCR.  
 
La presente ordinanza deve essere notificata a: 
- General Montaggi Soc. Coop. (ditta incaricata per l’esecuzione del servizio di I.A 
del comune di Nissoria);  
- Carabinieri di Nissoria; 
- Polizia di Stato di Leonforte; 
- Polizia Municipale. 
- Prefettura di Enna; 
- UTC di Nissoria. 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata nelle forme previste per legge.  
Avverso al presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale.                     Il Sindaco 

F.to Dott. Armando Glorioso 


